



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ
เรื่องประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเกียรติ-ประเสริฐ หมู่ที่ ๓ ต.โคกเจริญ อ.ทับปุด จ.พังงา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ.
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.- บาท(สองแสนบาทถ้วน).
๔. ลักษณะงานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตรยาว ๘๖ เมตรหรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๓๔๔ ตารางเมตร ไหล่ทาง หินคลุก กว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตรหรือตามสภาพพื้นที่(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด) พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๐๓,๐๐๐.- บาท (สองแสนสามพันบาทถ้วน).
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง..... ๑ แผ่น
 - ๖.๒ ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง..... ๑ แผ่น
 - ๖.๓.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างอบต. โคกเจริญ.....
 ๒. นายสมนึก ประดิษฐ์การ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ทับปุด.....
 ๓. นายอร่าม คำเลี้ยง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.มะรุ่ย.....

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายไพโรจน์ ช่วยชนะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเกียรติ-ประเสริฐ หมู่ที่ 3 ตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

ประเภทผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 86.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 344 ตารางเมตร ไหล่ทาง หินคลุก กว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่

คำนวณราคากลาง วันที่ 16 ธันวาคม 2562.

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	กิจกรรมงานพื้นทาง								
	1.1 งานเกรดปรับแต่งคันทางเดิม	ตรม.	430.00	14.63	6,290.90	1.4019	20.51	8,819.21	
	1.2 งานทรายถมปรับระดับบดอัด	ลบม.	17.00	500.00	8,500.00	1.4019	700.95	11,916.15	
2	กิจกรรมงานผิวจราจร				0.00		0.00	0.00	
	2.1 ค่าคอนกรีต 240 ksc ลูกบาศก์	ลบม.	51.60	1,775.70	91,626.12	1.4019	2,489.35	128,450.66	
	2.2 ค่าแบบข้าง	เมตร	86.00	21.94	1,886.84	1.4019	30.76	2,645.16	
	2.3 ค่าปูผิวคอนกรีต	ตรม.	344.00	12.46	4,286.24	1.4019	17.47	6,008.88	
	2.4 ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	เมตร	28.00	23.28	651.84	1.4019	32.64	913.81	
	2.5 ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตรม.	344.00	9.14	3,144.16	1.4019	12.81	4,407.80	
	2.6 wire mass ขนาด 4 มม. 0.10x0.30 m	ตรม.	344.00	40.00	13,760.00	1.4019	56.08	19,290.14	
	2.7 เหล็ก RB 15 มม	ตัน	0.044384	21,463.49	952.64	1.4019	30,089.67	1,335.50	
	2.8 เหล็ก RB 19 มม	ตัน	0.008904	21,639.97	192.68	1.4019	30,337.07	270.12	
3	งานไหล่ทางถมหินคลุก	ลบม.	25.00	550.00	13,750.00	1.4019	771.05	19,276.13	
	รวมยอดค่างานต้นทุน				145,041.42			203,333.56	
	คิดเป็นค่าก่อสร้าง							203,000.00	
	ตัวอักษร								
									สองแสนสามพันบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้อที่

เฉลี่ยราคาประมาณ

344.00 ตรม.

591.09 บาท/ตรม.

ราคาก่อสร้าง ถนนสายนี้ ได้ยึดเป็นราคากลาง ได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิสิทธิ์ เพ่งบุญ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสมนึก ประดิษฐการ
กรรมการกำหนดราคากลาง

นายอร่าม คำเลี้ยง
กรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเกียรติ-ประเสริฐ หมู่ที่ 3 ตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

ประเภทผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 86.00 เมตร

หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 344 ตารางเมตร ไหล่ทาง หินคลุก กว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่

ประมาณราคา วันที่ 19 ธันวาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	กิจกรรมงานพื้นทาง								
	1.1 งานเกรดปรับแต่งคันทางเดิม	ตรม.	430.00	14.63	6,290.90	1.4019	20.51	8,819.21	
	1.2 งานทรายถมปรับระดับบดอัด	ลบม.	17.00	500.00	8,500.00	1.4019	700.95	11,916.15	
2	กิจกรรมงานผิวจราจร								
	2.1 ค่าคอนกรีต 240 ksc ลูกบาศก์	ลบม.	51.60	1,775.70	91,626.12	1.4019	2,489.35	128,450.66	
	2.2 ค่าแบบข้าง	เมตร	86.00	21.94	1,886.84	1.4019	30.76	2,645.16	
	2.3 ค่าปูผิวคอนกรีต	ตรม.	344.00	12.46	4,286.24	1.4019	17.47	6,008.88	
	2.4 ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	เมตร	28.00	23.28	651.84	1.4019	32.64	913.81	
	2.5 ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	ตรม.	344.00	9.14	3,144.16	1.4019	12.81	4,407.80	
	2.6 wire mass ขนาด 4 มม. 0.10x0.30 m	ตรม.	344.00	40.00	13,760.00	1.4019	56.08	19,290.14	
	2.7 เหล็ก RB 15 มม	ตัน	0.044384	21,463.49	952.64	1.4019	30,089.67	1,335.50	
	2.8 เหล็ก RB 19 มม	ตัน	0.008904	21,639.97	192.68	1.4019	30,337.07	270.12	
3	งานไหล่ทางถมหินคลุก	ลบม.	25.00	550.00	13,750.00	1.4019	771.05	19,276.13	
	รวมยอดค่างานต้นทุน				145,041.42			203,333.56	

หมายเหตุ ราคาพานิชจังหวัดเดือน มกราคม 62

ราคาน้ำมันเฉลี่ย วันที่ 22 ก.พ. 62 = 27.50 บาท/ลิตร

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอบ้านลาด จังหวัดพิจิตร
งบประมาณตามข้อบัญญัติรายจ่ายประจำปี 2562

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเกียรติ-ประเสริฐ หมู่ที่ 3 ตำบลโคกเจริญ อำเภอบ้านลาด จังหวัดพิจิตร
 ประเภทผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง 4 เมตรหนา 0.15 ยาว 86 เมตรหรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 344 ตารางเมตร
 ไหล่ทาง หินคลุก กว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่

ประมาณราคา วันที่ 14 ธันวาคม 2562 ประมาณราคาตามแบบ ปร4 จำนวน 1 แผ่น


ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
	ประเภทงานทาง	145,041.42	1.4019	203,333.56	ฝนชุก 2
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย0 %				
	เงินประกันผลงานหัก.....0...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6...%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)...7 %				
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			203,333.56	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			203,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสามพันบาทถ้วน			


ขนาดหรือเนื้อที่


344.00 ตรม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

590.12 บาท/ตรม.

(ลงชื่อ)..........ผู้ประมาณราคา
 (นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..........ผู้ตรวจสอบ
 (นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..........เห็นชอบ.
 (นางสาวนิตยา สุดชู)ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

(ลงชื่อ)..........อนุมัติ.
 (นายไพโรจน์ ช่วยชนะ)นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ